
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Městys Vysoký Chlumec

Vysoký Chlumec 14, 262 52 Vysoký Chlumec
tel.č.: 318 865 280 | e-mail: podatelna@vysoky-chlumec.cz

U S N E S E N Í
ze zasedání č. 8 Zastupitelstva městyse Vysoký Chlumec

konaného dne 17. 8. 2023 v Budova ÚM Vysoký Chlumec, 262 52 Vysoký Chlumec čp. 14 od 18:30 hod.

1/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec určuje ověřovateli zápisu pana Tomáše Procházku a
paní Ivanu Slavkovou, zapisovatelem paní Pavlu Vlachovou.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje program zasedání zastupitelstva městyse
Vysoký Chlumec č. 8/8/2023.

Program:

Zahájení1.
Kontrola účasti a usnášeníschopnosti zastupitelstva2.
Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu3.
Schválení programu4.
Kontrola plnění úkolů z usnesení předešlého jednání ZM5.
Hospodaření - rozpočtové opatření6.
Dotace (Středočeský kraj - hasiči, IC; SZIF - Rozvoj kulturního života v městysu Vysoký7.
Chlumec,
Zprávy  a  návrhy  výborů  ZM  tj.  (stavební  aktivity,  bytová  problematika,  územní8.
plánování, záměry,...)
Výběrové řízení - Svoz bioodpadů – Vysoký Chlumec9.
ČEZ Obnovitelné zdroje - FVE10.
Různé - došlá korespondence atd.11.
Diskuze12.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  aktualizaci  zřizovací  listiny  (
č. VCHL-319/2023/5) své příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Vysoký
Chlumec, IČ: 75030276.

Účinnost platnosti nové zřizovací listiny bude k 2. 9. 2023. Zastupitelstvo pověřuje starostu
k dalšímu jednání v této věci. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje své příspěvkové organizace Základní škola
a  Mateřská  škola  Vysoký  Chlumec,  IČ:  75030276,  zřízení  výdejny  lesní  mateřské  školy
s kapacitou 16 stravovaných dětí.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  Záměr  č.  VCHL-344/2023/2  ve  věci
pronájmu nebytových prostor v č.p.  72 Vysoký Chlumec.  Nájemné je stanoveno ve výši
2.500 Kč/měsíc. Nájemce bude hradit náklady na vodné, stočné a elektřinu - nájemce na své
náklady zajistí přepis OM v součinnosti s městysem. Smlouva bude uzavřena na dobu 2 let
s následným možným prodloužením.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023.
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského
kraje ve výši 100.000 Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve věci podané žádosti
č.  HAS/SDHAK/049746/2023  -  projekt  Modernizace  vybavení  výjezdové  jednotky
JPOIII Vysoký Chlumec. Zastupitelstvo pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci a
podpisu smlouvy.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  smlouvu  o  partnerství  s  finančním
příspěvkem pro projekty OPZ+ s přímými a nepřímými náklady a pro projekty financované
s využitím paušálních sazeb, která je součástí sociálního projektu "Podpora sociální práce
v obcích – lépe a radostněji".

Smlouva  o  spolupráci  je  uzavírána  mezi  příjemcem dotace  Obcí  Kamýk nad  Vltavou  a
partnery Obcí Zduchovice (partner 1), Městysem Vysoký Chlumec (partner 2) a Městem
Krásná Hora nad Vltavou (partner 3).  Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce
a  jeho  partnerů,  jejich  úlohy  a  odpovědnosti,  jakož  i  úprava  jejich  vzájemných  práv  a
povinností při naplňování účelu této smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to
do doby dosažení účelu dle článku II. smlouvy, nejméně však do doby ukončení realizace
projektu a jeho závěrečného vyúčtování. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění
zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému
odpadového  hospodářství,  uzavřené  mezi  Městysem  a  společností  EKO-KOM,  a.s.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  záměre  č.  VCHL-568/2022  ve  věci
směny/prodeje částí p.p.č. 809/1, k.ú. Hrabří ve znění GP č. 238-54/2023. Případný rozdíl
výměr bude doplacen v částce 69 Kč/m2 v souladu se znaleckým posudkem č. 5277/74/2019.

Zastupitelstvo pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje záměr č. VCHL-210/2023 ve věci pronájmu
částí p.p.č. 604/3, k.ú. Hrabří. Předmětem pronájmu je část pozemku o velikosti 980 m2, tak,
aby  byla  zachována  průjezdná  cesta  vyznačená  v  terénu.  Případné  oplocení  pozemku
je možné pouze po předchozím odsouhlasení městysem - musí zůstat zachované ochranné
průjezdné  pásmo  cesty.  Nájemné  je  stanoveno  v  roční  výši  1/10  ceny  pozemku  (cena
pozemku 250 Kč/m2).

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  pověřuje  starostu  k  zadání  vyhotovení  nového
znaleckého posudku o ceně 1m2 veřejného prostranství a obecních pozemků.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/8/2023 Z a s t u p i t e l s t v o  m ě s t y s e  V y s o k ý  C h l u m e c  s c h v a l u j e  R O Z H O D N U T Í
O  VÝBĚRU  NEJVHODNĚJŠÍ  NABÍDKY  výběrového  řízení  „Svoz  bioodpadů  -  Vysoký
Chlumec“. 

Na základě Protokolu o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek podal nejvhodnější
nabídku dodavatel Sedlčanské technické služby, s. r. o., Sídlo: K. H. Máchy 651, 264 01
Sedlčany, IČ: 271 67 127 a to v částce 668.320,- Kč bez DPH.

Zastupitelstvo  pověřuje  starostu  k  podpisu  Smlouvy  o  poskytování  služeb  výše
uvedeným  vybraným  dodavatelem.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

14/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký Chlumec souhlasí  s  aktualizovaným záměrem společnosti
CETIN, a.s. na stavbu výměny stávajícího vedení SEK CETIN, stavby nových přípojek dle
aktualizovaného znění projektové dokumentace.

Pří výstavbě budou minimalizovány zásahy do asfaltových povrchů komunikací, v případě
nutnosti zásahu bude vše dopředu konzultováno s městysem a povrchy komunikací uvedeny
do původního stavu.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/8/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec souhlasí se stavbou "Hradce - kNN 0,4kV pro ER čp.
1,  k.ú.  Hrabří"  dle  zpracované  projektové  dokumentace  společnosti  Krásnohorská
elektro,  s.r.o.  -  číslo  výkresu  DI-05I/2023,  06/2023.

Před stavbou bude stavebník informovat městys o plánovaném termínu zahájení stavebních
prací. Stavebním uvede po ukončení prací povrch zasaženého pozemku do původního stavu.
Stavebník po provedení stavby předá městysi geometrické zaměření kabelového vedení.  

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  projektovou  dokumentaci  novostavby
rodinného  domu  na  p.p.č.  187/1,  k.ú.  Vápenice  u  Vysokého  Chlumce,  projektovanou
společností  PROJEKTY  Sedláková,  s.r.o.  ve  znění  verze  08/2023.  Městys  upřednostňuje
variantu likvidace odpadních vod z novostavby RD kořenovou čističkou odpadních vod.

V případě likvidace odpadních vod pomocí jímky na vyvážení požaduje městys dokladování
jejího pravidelného vyvážení.

Toto  usnesení  nahrazuje  Vyjádření  městyse  č.j .  VCHL-239/2022/2  ze  dne
24. 5. 2022, Vyjádření městyse č.j. VCHL-239/2022/4 ze dne 14. 9. 2022, Vyjádření městyse
č.j. VCHL-239/2022/12 ze dne 2. 5. 2023.

Tímto  usnesením  zastupitelstva  městyse  Vysoký  Chlumec  pozbývá  platnost  usnesení
zastupitelstva  městyse  Vysoký  Chlumec  č.  15/39/2022  ze  dne  8.  9.  2022,  usnesení
zastupitelstva  městyse  Vysoký  Chlumec  č.  9/2/2022  ze  dne  2.  11.  2022,  usnesení
zastupitelstva městyse Vysoký Chlumec č. 3/4/2023 ze dne 1. 2. 2023.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký Chlumec souhlasí  s  Projektovou dokumentací  pro  vydání
změny rozhodnutí o umístění stavby, Místo stavby: Vysoký Chlumec, poz. p. č. 210 a 187/1,
k.ú. Vápenice u Vysokého Chlumce, Investor: ***, Projektant: PROJEKTY Sedláková s.r.o.,
Datum: 07/2023.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

18/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  Smlouvy  o  připojení  odběrného
elektrického  zařízení  k  distribuční  soustavě  do  napěťové  hladiny  0,4  kV  (NNú  číslo:
23_SOP_01_4122207315. Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu smlouvy a k dalšímu
jednání v této věci.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19/8/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  -
daru Spolku přátel městyse Vysoký Chlumec, se sídlem 262 52 Vysoký Chlumec 14 , IČO:
17120942, ve výši 35.000 Kč na podporu jeho činnosti v roce 2023. Spolek v rámci daru
zabezpečí pro městys činnosti spojené s vítáním občánků, organizace gratulací jubilantům a
pořádání  kulturních,  společenských,  sportovních  a  vzdělávacích  akcí.  Za  rok  2023
uspořádá minimálně pět akcí a bude se podílet i na akcích pořádaných přímo městysem.
Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření darovací smlouvy s předsedou spolku.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Jiří Svatek
starosta  městyse


